Vargem Grande (MA), quarta-feira, 08 de agosto de 2018

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO n.° 0001/2018

PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA 2

A Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social do Município de Vargem Grande, Estado do Maranhão.

FAZ SABER

A todos os munícipes de Vargem Grande – MA que os (as) beneficiários (as) contemplados com unidades habitacionais do Programa Minha
Casa Minha Vida 2, abaixo listados, estando em lugar incerto e não sabido, deverão se apresentar, na sede da Secretaria Municipal de
Assistência e Desenvolvimento Social – SMAS, sito: RUA POSSIDÔNIO, N° 11 – CENTRO, no prazo de 30 (trinta) dias contados da data
de publicação deste, para comprovar que ainda residem na cidade, sob pena de, em não o fazendo, serem considerados
(as) DESISTENTES, podendo ser imediatamente excluídos (as) e substituídos (as) por outros (as) candidatos (as) selecionados (as) e
aprovados (as). Para conhecimento de todos (as) é publicado o presente edital, cuja 2ª via fica afixada na sede da Prefeitura Municipal de
Vargem Grande – MA.

NOME DO BENEFICIÁRIO CPF RG

ANTONIA DA CONCEIÇÃO 019.717.553-89 21378242002-7

ARTENIZA CARDOSO VIANA 016.006.343-46 23439392002-0

LUIS MARTINS POVOAS 168.642.042-00 654464

MARIA DE FATIMA COSTA 018.558.253-25 12925531999-4

MARIA TELMA GOMES MORAES 033.173.533-41 18243252001-4

Vargem Grande, 26 Julho de 2018.

______________________________________________

Maria Olene Oliveira Barros

Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social do Município de Vargem Grande – MA

EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N.º 015/2018/PMVG – REF. PROCESSO
ADMINISTRATIVO INICIAL Nº 08.11-001/2017 – Pregão 058/2017- PROC. ADM Nº 0101.03113.2018 – PARTES: SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA e S. DA SILVA SOUZA COMERCIO – EPP. OBJETO: Aditivo ao Contrato para Aquisição de 300
t de Calcario Dolomítico e 100 t de Gesso Agrícola para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 20 122 0001 0.009 33 90 30 00- PRAZO DE VIGENCIA: 03 (três) meses – BASE LEGAL: Inciso II, do art. 57 da Lei
nº 8.666/93. SIGNATÁRIOS: JERONIMO ANTÔNIO MENDES JUNIOR, Secretário Municipal de Agricultura pela CONTRATANTE
e a Sra. Silvana da Silva Souza representante da empresa S. DA SILVA SOUZA COMERCIO – EPP, pela CONTRATADA. Vargem
Grande/MA, 25 de Abril de 2018. Hugo Raphael Araujo de Mesquita – Assessor Jurídico.

EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N.º 016/2018/PMVG – REF. PROCESSO
ADMINISTRATIVO INICIAL Nº 08.11-001/2017 – Pregão 058/2017- PROC. ADM Nº 0101.03152.2018 – PARTES: SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA e a empresa A. A DA COSTA – ME. OBJETO: Aditivo ao Contrato para Aquisição de 300 t de
Calcario Dolomítico e 100 t de Gesso Agrícola para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 20 122 0001 0.009 33 90 30 00 – PRAZO DE VIGENCIA: 03 (três) meses – BASE LEGAL: Inciso II, do art. 57 da Lei

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 08 de agosto de 2018 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 08 de agosto de 2018

Vargem Grande (MA), quarta-feira, 08 de agosto de 2018

nº 8.666/93. SIGNATÁRIOS: JERONIMO ANTÔNIO MENDES JUNIOR, Secretário Municipal de Agricultura pela CONTRATANTE
e a Sra. Andrielly Alves da Costa representante da empresa A. A DA COSTA – ME, pela CONTRATADA. Vargem Grande/MA, 24 de
Abril de 2018. Hugo Raphael Araujo de Mesquita – Assessor Jurídico.

HOMOLOGAÇÃO

REFERENTE AO PROCESSO Nº 0101.02504.2018– Sec. Munic. De Administração. OBJETO: Contratação de Oficina Mecânica para
prestação dos serviços de manutenção (preventiva e corretiva) dos veículos que compõem a frota da Prefeitura Municipal de Vargem Grande
– MA. HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial SRP nº 023/2018/CPL/PMVG, para que adjudicação nº
030/2018/CPL/PMVG, em favor da empresa AUTO PEÇAS TINOCO ARAGÃO LTDA- ME, CNPJ Nº 01.781.381/0001-56, Valor Global
de R$ 195.220,00 (cento e noventa e cinco mil, duzentos e vinte reais), produza seus efeitos jurídicos. Vargem Grande, 19 de julho de
2018. Carla Nicoly Mesquita de Mesquita – Sec. Munic. De Saúde. Domingos Thiago Braz de Carvalho – Sec. Munic. De Educação. Maria
Olene de Oliveira Barros – Sec. Munic. De Ass. E Des. Social. Jerônimo Antonio Mendes Júnior – Sec. Municipal de Agricultura. José
Sousa Barros Filho – Sec. Municipal de Obras e Transportes.

HOMOLOGAÇÃO

REFERENTE AO PROCESSO Nº 0101.03114.2018. Sec. Munic. De Saúde. OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Insumos para
atender as necessidades do Laboratório de Prótese Odontológico da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Vargem
Grande/MA. HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 030/2018/CPL/PMVG, para que adjudicação nº
032/2018/CPL/PMVG, em favor da empresa AVANÇO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI – ME, CNPJ Nº CNPJ Nº
25.204.078/0001-59, Valor Global de R$ 38.010,00 (trinta e oito mil e dez reais), produza seus efeitos jurídicos. Vargem Grande, 27 de julho
de 2018. Carla Nicoly Mesquita de Mesquita – Sec. Munic. De Saúde.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 029/2018 – CPL/PMVG

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0101.03279.2018– MODALIDADE: Pregão Presencial nº 034/2018, pelo Sistema de Registro de
Preço – SRP. A Prefeitura Municipal de Vargem Grande (MA) resolve registrar os preços da GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI –
EPP, inscrita no CNPJ sob nº 08.353.510/0001-54 e Inscrição Estadual nº 12.230.948-0, com sede na Rua Henrique Pereira de Souza, 392-
Parque Piauí, CEP: 65.636-210, Timon/MA, cujo objeto consiste na a Futura e eventual Aquisição de Medicamentos Controlados para
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Vargem Grande/MA. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. A íntegra da
ata estará disponível na sede da Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA. Esta ata tem como Órgão Gerenciador a Secretaria Municipal
de Saúde, representada pela Sra. Carla Nicoly Mesquita de Mesquita. O valor total registrado para a GLOBAL DISTRIBUIDORA
EIRELI – EPP foi de R$ 189.753,00 (Cento e oitenta e nove mil, setecentos e cinquenta e três reais)., conforme mapa de apuração
contido no Processo supra. Preços registrados:

MEDICAMENTOS CONTROLADOS

ITEM DISCRIMINAÇÃO UND QTDE.  V. UNIT.  VALOR TOTAL

1 ÁCIDO
VALPRÓICO
XAROPE

FR 75  8,40  630,00

2  BIPERIDENO 2MG
CP.

 UN 3.300  0,48  1.584,00

3  BIPERIDENO 5
MG/1ML
SOLUÇÃO INJ. C/
50 AMP.

 CX 15  370,00  5.550,00

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 08 de agosto de 2018 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 08 de agosto de 2018

Vargem Grande (MA), quarta-feira, 08 de agosto de 2018

4
CARBAMAZEPIN
A 2% XAROPE
100ML

 FR 130  17,80  2.314,00

5
CARBAMAZEPIN
A 200 MG C/
200CP.

 CX 75  212,40  15.930,00

6  CARBIDOPA +
LEVODOPA 25 +
250 MG C/200 CP.

 CX 25  495,00  12.375,00

7  CARBONATO DE
LÍTIO 300 MG
C/200 CP.

 CX 25  155,00  3.875,00

8  CETAMINA 50
MG/10 ML
SOLUÇÃO INJ. CX
C/ 50 AMP

UNID 70  65,00  4.550,00

9  CLOMIPRAMINA
75 MG DRAG. C/
20 CP.

 CX 130  55,00  7.150,00

10  CLOMIPRAMINA
25 MG DRAG C/20
CP.

 COMP 2.000  1,99  3.980,00

11  CLONAZEPAM
0,5 MG C/200 CP.

COMP 10.000  0,38  3.800,00

12  CLONAZEPAM 2
MG C/200 CP.

COMP 8.000  0,60  4.800,00

13  CLONAZEPAM
2,5 MG GOTAS

 FR 130  6,50  845,00

14
CLORDIAZEPÓXI
DO +
AMITRIPTILINA
C/ 20 CP.

 CX 130  51,00  6.630,00

15  CLORIDRATO DE
AMITRIPTILINA
25 MG C/200 CP.

 CX 40  35,00  1.400,00

16  CLORIDRATO DE
AMITRIPTILINA
75 MG C/30 CP.

 CX 75  120,00  9.000,00

17
CLORPROMAZIN
A 100 MG C/ 200
CP.

 COMP 14.000  0,60  8.400,00

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 08 de agosto de 2018 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 08 de agosto de 2018

Vargem Grande (MA), quarta-feira, 08 de agosto de 2018

18
CLORPROMAZIN
A 25 MG C/ 200
CP.

 COMP. 18.000  0,29  5.220,00

19
CLORPROMAZIN
A 25 MG/5 ML C/
50 AMP.

 COMP. 1.250  3,50  4.375,00

20  DIAZEPAM 10 MG
C/ 200 CP.

COMP. 16.000  0,06  960,00

21  DIAZEPAM 5 MG
C/ 200 CP.

 COMP. 16.000  0,06  960,00

22  DIAZEPAM 5
MG/2 ML
SOLUÇÃO INJ. C/
50 AMP.

 COMP. 1.250  1,20  1.500,00

23  FENITOÍNA 100
MG C/25 CP.

 COMP. 9.500  0,80  7.600,00

24  FENITOÍNA 50
MG/5 ML
SOLUÇÃO INJ. C
100 AMP.

 COMP. 2.500  3,70  9.250,00

25  FENOBARBITAL
100 MG C/ 200 CP.

 COMP. 10.000  0,14  1.400,00

26  FENOBARBITAL
200 MG/2 ML
SOLUÇÃO INJ. C/
50 AMP.

 COMP. 1.250  3,60  4.500,00

27  FENOBARBITAL
40 MG/ML (4%
GOTAS)

 FR 60  3,50  210,00

28  FLUOXETINA 20
MG C/500 CP.

 COMP. 3.500  0,05  175,00

29  HALOPERIDOL
0,2 MG GOTAS

 FR 130  5,50  715,00

30  HALOPERIDOL 1
MG C/200 CP.

COMP. 14.000  0,37  5.180,00

31  HALOPERIDOL 5
MG C/200 CP.

 CX 50  69,00  3.450,00

32  HALOPERIDOL 5
MG/1 ML
SOLUÇÃO INJ.
C/50 AMP.

 AMP 400  2,50  1.000,00

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 08 de agosto de 2018 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 08 de agosto de 2018

Vargem Grande (MA), quarta-feira, 08 de agosto de 2018

33  LORAZEPAM
1MG C/20 CP.

 CX 200  51,00  10.200,00

34  MIDAZOLAM 15
MG C/100 CP.

 CX 40  360,00  14.400,00

35  MIDAZOLAM 5
MG/ 3ML
SOLUÇÃO INJ. C/5
AMP.

 AMP. 125  3,50  437,50

36  MORFINA 0,2
MG/1 ML
SOLUÇÃO INJ.
C/50 AMP.

 AMP. 750  11,00  8.250,00

37  PETIDINA 50
MG/2 ML
SOLUÇÃO INJ.
C/50 AMP.

 AMP 750  4,50  3.375,00

38  PROMETAZINA
INJETÁVEL C/50
AP

 AMP. 750  3,50  2.625,00

39  PROMETZINA 25
MG C/200 CP.

COMP. 14.000  0,22  3.080,00

40  TRAMADOL 100
MG/2 ML
SOLUÇÃO INJ.
C/50 AMP.

 AMP. 2.250  1,99  4.477,50

41  TRAMADOL 50
MG/1 ML
SOLUÇÃO INJ.
C/50 AMP.

 AMP. 2.250  1,60  3.600,00

 Valor Total   R$ 189.753,00

Valor Global da Ata R$ 189.753,00 (Cento e oitenta e nove mil, setecentos e
cinquenta e três reais).

Vargem Grande – MA, 06 de agosto de 2018. Carla Nicoly Mesquita de Mesquita – Secretária Municipal de Saúde.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 08 de agosto de 2018 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 08 de agosto de 2018

http://www.tcpdf.org